（公印省略）

６柳総務第１５号

令和６年４月１日

 建設工事事業者 様

柳川市長 金子 健次

（総務部総務課契約検査係）

九州・沖縄の公共工事「統一現場閉所」の実施について（協力依頼）

 日頃より柳川市政の発展にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 国土交通省では、建設業の更なる働き方改革を強力に推進するため、下記のとおり九

州・沖縄の公共工事における「統一現場閉所」を実施することになりましたのでお知ら

せします。

 建設工事事業者の皆様には、本取組の主旨にご賛同いただき、本取組の実施にご協力

いただきますようお願い申し上げます。

 なお、本取組は参加を強制するものではございません。あくまでも協力依頼です。

記

１ 統一現場閉所の実施日

 毎月第４土曜日

２ 現場閉所について

 現場閉所とは、建設現場及び現場事務所における一切の作業を行わないことです。